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Styrelse och övriga funktionärer 

Styrelsen har under året bestått av:  

 

Ordförande    Åke Nilsson 

Vice ordförande  Mårten Larsson 

Sekreterare   Anneli Ighil 

Kassör    Cecilia Olofsson 

Styrelseledamöter  Annelie Pavval 

   Kenneth Fjällström 

   Kristine Grönlund 

   Ellenor Risslén 

   Kerstin Bergkvist 

    

Revisorer   Birgitta Olsson 

   Ulla Almroth 

Revisorssuppleant  Torsten Gavelin 

 

Valberedning   Laila Eliasson 

   Johnte Vikström 

   

Webbredaktör   Anneli Ighil 

Redaktör för Tjocka släkten  Laila Eliasson 

 

 

Årsmöte 

Årsmötet hölls lördagen den 2 mars 2024 i Tingshuset. Styrelse och övriga ledamöter valdes och 

styrelsen beviljades ansvarsfrihet för 2023 års verksamhet.  

Årsmötet föregicks av Öppet hus med släktforskarhjälp, lotteri och fika. Efter årsmötet pratades 

det om olika dialektala ord: Köx Könt´n – Ord och inga visor på Vilhelminadialekten 

 

Styrelsemöten  

Styrelsen har under året haft nio protokollförda styrelsemöten, digitalt eller på plats, 9 januari, 20 

februari, 8 april, 6 maj, 10 juni, 7 augusti, 5 september, 3 oktober och 6 november.  

Konstituerande styrelsemöte hölls den 2 mars efter årsmötet.  

 

Protokollen finns utlagda på föreningens hemsida under rubriken Föreningsinformation, med 

åtkomst via lösenord som kan erhållas från styrelsen. Till styrelsemötena har adjungerats 

Ingalena Marthin, Lillemor Larsson och Carina Strömberg och revisorerna har regelbundet fått 

kallelser för kännedom.  
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Ekonomi 

Det ekonomiska resultatet för verksamhetsåret 2024 visar på ett överskott på 21 348 kr. Vi 

har haft ett mellanår utan större investeringar och vi deltog inte heller i året Släktforskarmässa 

i Malmö då vi kände att det blev för långt med resor och boende. Vi minskade medlemsintäkterna 

med drygt 1 000 kr och var vid årets slut 46 320 kr. Inte en stor summa 

men för föreningen så är medlemsintäkterna väldigt betydelsefull för att vi skall kunna fortsätta 

med aktiviteter och engagera de eldsjälar som brinner för släkt och bygdeforskning. Vi hade dock 

i budgeten för 2024 räknat med att det skulle bli en lägre intäkt på 45 000 kr så 

utifrån den aspekten så är det positivt att vi inte tappade mer medlemmar. Antalet 

betalande medlemmar var 300 för 2024. 
 
Vi har haft gott stöd av de lokala studieförbunden som bidragit med annonser, medverkat vid våra 

sammankomster och studiecirklar samt stöttat med kurslitteratur 

m.m. Föreningen uppskattar det goda samarbete vi har med dessa. Stor betydelse har 

även det kulturbidrag som Vilhelmina kommun bistår till 

föreningslivet. Utan stöd skulle föreningslivet över lag ha svårt att vara 

aktiv och bidra till nytta för sina medlemmar. Totalt fick vi stöd med 23 853 kr av vilka en del var 

eftersläpande intäkter från föregående år så i vår budget för 2025 så räknar vi med att vi har ett mer 

”normalt” år när det gäller stöd och bidrag men hoppas ändå på ett stöd på nästan 10 000 kr. 
 
Vi hade ambitioner att söka bidrag för hörselslinga och förbättra ergonomi i de lokaler vi 

hade tillgång till men under året så förändrades tillgängligheten för bland annat Tingssalen då 

Fritidsbanken flyttade in och Turistbyrån flyttade ut. De bidrag vi 

sökt hos Länsstyrelsen för den satsningen avslogs och därmed föll den budget vi 

hade gjort för 2024. 
 
Då vi även under en period saknade möjlighet att sälja litteratur direkt från våra lokaler så 

oroades vi av minskade intäkter i bokförsäljningen. Men tappet blev inte så stort och vi har 

glädjande nog sett en ökning av bokförsäljning via internet på vår hemsida. Vi 

har nu även en överenskommelse med Fritidsbanken om 

direktutlämning till bokköpare som vill hämta beställda böcker på plats. Vi har haft en hel del 

nya boksläpp av intressanta författare och givande samarbeten med bl. a. 

Bernard Nord sällskapet och Jämtlands lokal historiker i form av digitala 

föreläsningar och övriga arrangemang vilket i förlängningen ger intäkter till föreningen. 
 
Ser vi till kostnadssidan har vi som nämnts ovan haft en del nya inköp av böcker men inte i 

den omfattning som budgeterades. Vi har därmed ett fortsatt arbete i 

att söka ny och intressant litteratur och föreläsningar som berör släkt och bygdeforskningen i 

Lappmarken så att våra medlemmar ser vår förening som den källa till kunskap som de söker. 
 
Tryckkostnaderna har ökat som väntat däremot har fraktkostnaderna 

minskat och det beror på att vi inte deltagit i några mässor i 

år. Fraktkostnader för mässmaterial är och brukar vara en betungande del. Vi hoppas som 

tidigare år att våra medlemmar hjälper oss i våra besparingar genom att meddela oss sin e-

postadress och mobilnummer till vårt kansli: 

kontakt@lsbfvilhelmina.se. Arbetet fortgår med den virtuella medlemstidning -Tjocka Släkten. 
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När det gäller framtiden så räknar vi med ökade kostnader 

med drygt 50 000 kr jämfört med ifjol och trots att vi räknar med en ökning på intäktssidan så 

kommer vi hamna på ett underskott på ca 20 000 kr. Ca 38 000 kr sätts av till deltagande i flera 

mässor och aktiviteter under 2025. Sammantaget så har vi under 2024 hämtat oss för att göra 

en kraftansamling för 2025. Omsättningstillgångar på ca 167 040 vid årets slut gör att vi har muskler 

för att klara de ökade kostnader vi får kommande verksamhetsår. 

 

 

Verksamhet 

Medlemsmöten och publika arrangemang 

• Lördagen 20 januari var det släktforskningens dag i hela landet och på Tingshuset var det 

öppet hus med släktforskarhjälp och fika. Laila Eliasson och Janne Karlsson höll 

föredraget ”Sagt och gjort i Vilhelmina” med berättelser och musik. 

• Nybyggarveckan 10–11 juli, 10 juli öppet hus med släktforskarhjälp samt Kerstin Thörn 

som kom och berättade om den nyutgivna boken ”Kvinnor i Vilhelmina - en historisk 

översikt” 

• 11 juli öppet hus med släktforskarhjälp och föredrag av Laila Eliasson och Janne 

Karlsson som spelade. Laila släppte sin senaste bok ”Sagt och gjort i Vilhelmina” 

• 17 oktober information från föreningen om aktiviteter och Tingshuset. Därefter berättade 

Laila Eliasson om resan hon gjorde i somras till Roseau, Minnesota 

• 9 november Arkivens dag med öppet hus 

 

Digitala föredrag 

• 14 mars Ewa Ljungdahl om Två sydsamiska kyrkstäder - Ankarede och Fatmomakke i 

samverkan med JLS 

• 4 april Birger Ekerlid om Karl Andersson, Frösön, Förkunnaren som skrev om fjällborna 

i samverkan med JLS, (27 deltagare) 

• 30 oktober Peter Niwong höll föredrag om DNA (46 deltagare) 

• 27 november Maria Press hade föredrag om Samisk historia i arkiven (67 deltagare) 

 

 

Studiecirklar och kurser 

• Nybörjarkurs i släktforskning genomfördes under hösten 2024 med Mårten 

Larsson och Kristine Grönlund som kursledare. Start 2024-10-29, 5 träffar med 4 

deltagare. 

• Drop-In, släktforskarträffar, har genomförts under 4 tillfällen på våren och 5 på hösten.  

• Inventering och fotografering av gravstenar på Vilhelminas begravningsplatser pågår 

löpande. Läggs in i databasen på www.rotter.se/gravstensinventeringen. Totalt innehåller 

databasen i nuläget 1196 gravstenar från sex av Vilhelminas åtta begravningsplatser. 

• Några av föreningens medlemmar arbetar med Släktforskarförbundets projekt NÅDD 

(Namn åt de döda). Senaste upplagan av databasen kom ut i december 2023. Arbetet med 

projektet fortsätter och nu är det åren 1800–1814 som registreras och projektet, som är 

klart till 85%, beräknas vara färdigt våren 2025. 

• 19 mars var det några i styrelsen som deltog i digitala föredraget om arkivering som 

ordnades av Folkrörelsearkivet. 

• 5 april gick delar av styrelsen ledarutbildning hos Medborgarskolan. 

 

 

 

http://www.rotter.se/gravstensinventeringen
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Sveriges Släktforskarförbund 

Lillemor Larsson och Anneli Ighil deltog i Släktforskarförbundets digitala samrådskonferens 

lördag 16 mars. Carina Strömberg deltog i egenskap av ledamot i förbundsstyrelsen. 

 

Samarbete med föreningar och studieförbund  

Lappmarkens släkt- och bygdeforskare har under året fortsatt samarbetet med Bernhard Nordh-

sällskapet och studieförbunden Medborgarskolan och Vuxenskolan.  

 

Föreningen har representation i styrelserna för Bernhard Nordh-sällskapet, Johan Nordlander-

sällskapet och Sveriges släktforskarförbund.  

 

Medlemsbladet Tjocka släkten och hemsidan 

Tjocka släkten med Laila Eliasson som redaktör har kommit ut med fyra nummer under 2024.  

Samlingshäften av Tjocka släkten har tryckts upp för vardera åren 2010–2024 och finns till 

försäljning. För åren 2010–2013 har medlemsbladen även lagts ut på hemsidan och är fritt 

tillgängliga för läsning.  

Medlemmar har under året bidragit med artiklar, som i den mån de uppgår till max två sidor 

publiceras i Tjocka släkten. Mer omfattande artiklar publiceras på hemsidan under rubriken 

Läsarnas bidrag, som idag består av tjugo innehållsrika artiklar. Vi efterlyser fler artiklar skrivna 

av våra medlemmar. 

Hemsidan med Anneli Ighil som webbredaktör har under året uppdaterats löpande med aktuella 

aktiviteter och nya böcker på Boktorget, där också beställningar kan göras. 

Kalendariet på Sveriges Släktforskarförbunds hemsida, Rötter, uppdateras också med våra 

evenemang. 

 

 

 

 

 

 




